
日本医用歯科機器学会会員各位 

日本医用歯科機器学会 

会長 米山隆之 

第 30回記念大会 

大会長 斎藤 毅 

実行委員長 末瀬一彦 

 

日本医用歯科機器学会第 30 回記念研究発表大会の開催中止」について 

 

拝啓 

麗春の候 ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は本学会に対しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、このたびの「新型コロナウィルス感染対策」も日に日に厳しさが増してま

いりましたが、会員の皆様におかれましてはお変わりございませんでしょうか。 

標記記念大会を 2020年 7月 5日（日）に東京で開催させていただく予定をして

おりましたが、このような厳しい社会情勢の下では、一気に収束する気配さえ感

じられません。 

このような事態を謙虚に受け止め、参加者の安全面を慎重に検討しましたと

ころ「標記記念大会は中止」とさせていただく結論になりました。 

30 周年という節目の記念大会で、ご講演の講師も決まり、粛々と準備を進め、

とても楽しみにしていたところですが、苦渋の選択とさせていただきました。 

誠に申し訳ございません。とても残念です。 

今後、延期についての検討を進める予定でございますので、その節には何卒よろ

しくご協力をお願い申し上げます。 

時節柄、会員各位におかれましてはくれぐれも御身ご自愛ください。 

 
敬具 


